## כנס מיוחד של הכנסת

### הישיבה הארבע-מאות-ושבעים-ותשע של הכנסת השביעית

יום חמישי, כ"ה כסלו תשל"ד (20 דצמבר 1973)
ירושלים, הכנסת, שעה 9.03

#### א. דברי יושב-ראש הכנסת על ההתקפה הרצחנית בנמלי התעופה של רומא ואתונה

היו"ר י. ישעיהו:

אירגוני הטרור, החוסים בצלן של מדינות ערב, נתמכים על-ידין בכסף, בגשק, באהדה ובתחילה. אילו ידעו שאין להם לאן להתחמק ואין להם מפלט ומקלט ושהם צפויים לעונש כבד, אין ספק שהיו גרתיים ממעשיהם הנפשעים.

לכן צריך יהיה להתנגד לכל ניסיון לשתף את האו"ם בוועידה זו, ובודאי להדוף ניסיון לתת לו כל מעמד מעל למה שהממשלה נאלצה כבר להסכים.

האו"ם עמד חסר אונים כאשר פרצה המלחמה. אל ינסה כוחו כעת בעניצוב השלום. הוא יכול רק להפריע, די בכך שאנו עומדים מול ארצות ערב עם הסובייטים, לא נסכים להפרה נוספת של האיזון.

כ"ה כסלו תשל"ד (20 דצמבר 1973) —
הודעת הממשלה על החלטתה להשתתף בוועידת ז'נבה
אליעד, שובל, פת) —

— איך זה נראה היום כאשר חלק נדרש לעמוד בחזית בגופו, והלק שני יכול לחיות חיים כמעט רגילים בעורף? זה לא ייתכן. חייבת לבוא חלוקה מחדש של הנטל והטלתו גם על מאות האלפים הבלתי-מגוייסיים. מי שעובד כבר במפעל חיוני — יישאר שם.

בשום אופן לא.

**מנחם בגין (גח"ל) :**

איש אינו מאמין לדברים האלה.

**שמואל תמיר (המרכז החפשי) :**

את פשוט נותנת בדברך נשק לאמריקנים לא לעזר
לישראל אם תעמוד על עמדתיה. את נותנת להם נשק
מוסרי.

**מנחם בגין (גח"ל) :**

בערב יום הכיפורים המטתם אסון על העם הזה.
הממשלה לא אחראית? היא לא אחראית?

כ"ה כסלו תשל"ד (20 בדצמבר 1973)
- הודעת הממשלה על החלטתה להשתתף בוועידת ז'נבה (תשובת ראש הממשלה) (שוסטק, מאיר, ביבי, בגין); (סיכום הדיון) (ביבי, ברעם, רויאל-נאור, פרוש) -

**מנחם בגין (גח"ל):**
איפה נמצאים הטנקים המצריים היום, ומה גרם לכך, אם לא המחדל שלכם?

**ראש-הממשלה ג. מאיר:**
אני מבינה שלחבר-הכנסת בגין לא נעים להסביר מדוע נהג ב-1970 כפי שנהג.

**משה ברעם (המערך, עבודה-מפ"ם):**
אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה, בשם הסיעות: המערך (עבודה-מפ"ם), המפלגה הליברלית העצמ-אית, קידמה ופיתוח, שיתוף ואחווה - הנני מתכבד להגיש את הצעת הסיכום הבאה להודעת הממשלה על החלטתה להשתתף בוועידת ז'נבה:

הכנסת רושמת לפנייה את הודעת הממשלה שגמ-סרה על-ידי ראש הממשלה לכנסת, וכן את דברי הת-שובה שנמסרו היום, כ"ה בכסלו תשל"ד - 20 בד-צמבר 1973.

**היו"ר מ. ביבי:**
רשות הדיבור לחברת-הכנסת רויאל-נאור, להצעת סיכום בשם סיעות אחדות.

**אסתר רויאל-נאור (גח"ל):**
אלה לא "סיעות אחדות". יש להן שם.

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה, אני מתכבדת לה-ביא הצעה לסיכום הדיון בשם סיעות הליכוד - גח"ל הרשימה הממלכתית, המרכז החפשי:

א.

ולקירוב השלום, וגם מפני שאנו מאמינים, ובכל יכלתנו גם נפ-על, ישום ממשלה בישראל לא תלך לשם כדי לוותר ויתורים המסכנים את זכויותינו הלאומיות ואת גבולות הבטחון שלנו. מתוך גישה כזאת לא הצבענו נגד —

הישיבה ננעלה בשעה 14.46.

## נספחות

### א. סדר-היום לישיבה תע"ז

- א. חוק החייל המשוחרר (הוראת שעה), תשל"ד - 1973 (קריאה ראשונה).
- ב. החלטות בדבר אישור הוראות בצווים:
1. צו שעת חירום (שיעור תשלום חובה) (תיקון), תשל"ד - 1973;
2. צו תעריף המכס והפטור (תיקון התוספת מס' 87), תשל"ד - 1973;
3. צו תעריף המכס והפטור (תיקון התוספת מס' 88), תשל"ד - 1973;
4. צו תעריף המכס והפטור (תיקון התוספת מס' 91), תשל"ד - 1973;
5. צו תעריף המכס והפטור (תיקון התוספת מס' 96), תשל"ד - 1973;
6. צו תעריף המכס והפטור (תיקון התוספת מס' 100), תשל"ד - 1973;
7. צו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 66) (תיקון), תש" - ל"ד - 1973;
8. צו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 70), תשל"ד - 1973;
9. צו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 71), תשל"ד - 1973;
10. צו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 72) (תיקון), תשל"ד - 1973;
11. צו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 73), תשל"ד - 1973;
12. צו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (הוראת שעה), תשל"ד - 1973.

### ב. סדר-היום לישיבה תע"ח

#### הצעות לסדר-היום

1. הצורך בהיערכות החברה והעורך בשעה זו - בעיות כלכלה ומשק בימי חירום - הצעת חבר-הצעת חבר-הכנסת י. תמיר.
2. בעיות כלכלה ומשק בימי חירום - הצעת חבר-הכנסת ז. שובל.

### ג. סדר-היום לישיבה תע"ט

הודעת הממשלה על החלטתה להשתתף בוועידת זינבה - דיון.

### ד. החלטה בדבר אישור הוראות המגדילות או המטילות היטלים

- בהתאם לתקנה 3 לתקנות-שעת-חירום (תשלומי חובה), תשי"ח - 1958<sup>1</sup>, מחליטה הכנסת לאשר אותן הוראות בצו שעת חירום (שיעור תשלום חובה) (תי-<sup>1</sup>
- קון), תשל"ד - 1973<sup>2</sup>, שכתוצאה מהן מוגדל היטל או מוטל היטל על טובין שהיו פטורים ממנו.

### ה. החלטה בדבר אישור הוראות המגדילות מכס או המטילות מכס

- בהתאם לסעיף 2 (א) לחוק מסי מכס ובלו (שינוי תעריף), תשי"ט - 1949<sup>3</sup>, מחליטה הכנסת לאשר אותן הוראות בצו תעריף המכס והפטור (תיקון התוספת מס' 87), תשל"ד - 1973<sup>4</sup>, שכתוצאה מהן מוגדל מכס או מוטל מכס על סחורה שהיתה פטורה ממנו.

### ו. החלטה בדבר אישור הוראות המגדילות מכס או המטילות מכס

- בהתאם לסעיף 2 (א) לחוק מסי מכס ובלו (שינוי תעריף), תשי"ט - 1949<sup>5</sup>, מחליטה הכנסת לאשר אותן הוראות בצו תעריף המכס והפטור (תיקון התוספת מס' 88), תשל"ד - 1973<sup>6</sup>, שכתוצאה מהן מוגדל מכס או מוטל מכס על סחורה שהיתה פטורה ממנו.

<sup>1</sup> ס"ח תשכ"ד, עמ' 175; תשל"ג, עמ' 49; תשל"ג, עמ' 84.

<sup>2</sup> ק"ת תשל"ד, שיעורי מק"ח 87, עמ' 35.

<sup>3</sup> ס"ח תשי"ט, עמ' 154; ס"ח תשי"ד, עמ' 18.

<sup>4</sup> ק"ת תשל"ד, שיעורי מק"ח 83, עמ' 3.

<sup>5</sup> ק"ת תשל"ד, שיעורי מק"ח 84, עמ' 6.

**ז. החלטה בדבר אישור הוראות המגדילות מכס או המטילות מכס**

91), תשל"ד-1973<sup>2</sup>, שכתוצאה מהן מוגדל מכס או מוטל מכס על סחורה שהיתה פטורה ממנו.

בהתאם לסעיף 2(א) לחוק מסי מכס ובלו (שינוי תעריף), תש"ט-1949<sup>1</sup>, מחליטה הכנסת לאשר אותן הוראות בצו תעריף המכס והפטור (תיקון התוספת מס'

**ח. החלטה בדבר אישור הוראות המגדילות מכס או המטילות מכס**

96), תשל"ד-1973<sup>3</sup>, שכתוצאה מהן מוגדל מכס או מוטל מכס על סחורה שהיתה פטורה ממנו.

בהתאם לסעיף 2(א) לחוק מסי מכס ובלו (שינוי תעריף), תש"ט-1949<sup>1</sup>, מחליטה הכנסת לאשר אותן הוראות בצו תעריף המכס והפטור (תיקון התוספת מס'

**ט. החלטה בדבר אישור הוראות המגדילות מכס או המטילות מכס**

100), תשל"ד-1973<sup>4</sup>, שכתוצאה מהן מוגדל מכס או מוטל מכס על סחורה שהיתה פטורה ממנו.

בהתאם לסעיף 2(א) לחוק מסי מכס ובלו (שינוי תעריף), תש"ט-1949<sup>1</sup>, מחליטה הכנסת לאשר אותן הוראות בצו תעריף המכס והפטור (תיקון התוספת מס'

**י. החלטה בדבר אישור הוראות המגדילות או המטילות מס קנייה**

ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 66) (תיקון), תשל"ד-1973<sup>5</sup>, שכתוצאה מהן מוגדל מס קנייה או מוטל מס קנייה על סחורה שהיתה פטורה ממנו.

בהתאם לסעיף 3(ב) לחוק מס קנייה (סחורות ושירותים), תשי"ב-1952<sup>6</sup>, וסעיף 2(א) לחוק מסי מכס ובלו (שינוי תעריף), תש"ט-1949<sup>1</sup>, מחליטה הכנסת לאשר אותן הוראות בצו מס קנייה (סחורות

**יא. החלטה בדבר אישור הוראות המגדילות או המטילות מס קנייה**

ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 70), תשל"ד-1973<sup>7</sup>, שכתוצאה מהן מוגדל מס קנייה או מוטל מס קנייה על סחורה שהיתה פטורה ממנו.

בהתאם לסעיף 3(ב) לחוק מס קנייה (סחורות ושירותים), תשי"ב-1952<sup>6</sup>, וסעיף 2(א) לחוק מסי מכס ובלו (שינוי תעריף), תש"ט-1949<sup>1</sup>, מחליטה הכנסת לאשר אותן הוראות בצו מס קנייה (סחורות

**יב. החלטה בדבר אישור הוראות המגדילות או המטילות מס קנייה**

ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 71), תשל"ד-1973<sup>8</sup>, שכתוצאה מהן מוגדל מס קנייה או מוטל מס קנייה על סחורה שהיתה פטורה ממנו.

בהתאם לסעיף 3(ב) לחוק מס קנייה (סחורות ושירותים), תשי"ב-1952<sup>6</sup>, וסעיף 2(א) לחוק מסי מכס ובלו (שינוי תעריף), תש"ט-1949<sup>1</sup>, מחליטה הכנסת לאשר אותן הוראות בצו מס קנייה (סחורות

**יג. החלטה בדבר אישור שיעורי מס קנייה על שירותים טעוני מס**

בנספח החלטה זו, שכתוצאה מהן נדחה מועד תחילתם של סעיפים 3 ו-4 לצו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 72), המגדילים את שיעורי מס הקנייה על שירותים.

בהתאם לסעיף 3א לחוק מס קנייה (סחורות ושירותים), תשי"ב-1952<sup>6</sup>, מחליטה הכנסת לאשר את הוראות צו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורו) (תיקון מס' 72) (תיקון), תשל"ד-1973, אשר

- 1 ס"ח תש"ט, עמ' 154; ס"ח תש"ך, עמ' 18.
- 2 ק"ת תשל"ג, שיעורי מק"ח 87, עמ' 29.
- 3 ק"ת תשל"ד, שיעורי מק"ח 87, עמ' 26.
- 4 ק"ת תשל"ד, שיעורי מק"ח 88, עמ' 37.
- 5 ס"ח תשי"ב, עמ' 344; תשכ"ב, עמ' 44.
- 6 ק"ת תשל"ד, שיעורי מק"ח 87, עמ' 29.
- 7 ק"ת תשל"ד, שיעורי מק"ח 87, עמ' 31.
- 8 ק"ת תשל"ד, שיעורי מק"ח 87, עמ' 31.

### ד. החלטה בדבר אישור הוראות המגדילות או המטילות מס קנייה

בהתאם לסעיף 3(ב) לחוק מס קנייה (סחורות ושירותים), תשי"ב-1952<sup>1</sup>, וסעיף 2(א) לחוק מסי מכס ובלו (שינוי תעריף), תש"ט-1949<sup>2</sup>; מחליטה הכנסת לאשר אותן הוראות בצו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורים) (הטלת מס ושיעורים) (תיקון מס' 73), תשל"ד-1973<sup>3</sup>, שכתוצאה מהן מוגדל מס קנייה או מוטל מס קנייה על סחורה שהיתה פטורה ממנו.

### טו. החלטה בדבר אישור שיעורי מס קנייה על שירותים טעוני מס

בהתאם לסעיף 3א לחוק מס קנייה (סחורות ושירותים), תשי"ב-1952, מחליטה הכנסת לאשר את הוראות צו מס קנייה (סחורות ושירותים) (הטלת מס ושיעורים) (הוראת שעה), תשל"ד-1973, אשר בנספח להחלטה זו, שכתוצאה מהן הוטל שיעור מס קנייה מיוחד על שירותים מסויימים הניתנים לתייר.

<sup>1</sup> ס"ח תשי"ב, עמ' 344; תשכ"ב, עמ' 44.
<sup>2</sup> ס"ח תש"ט, עמ' 154; תש"ך, עמ' 18.
<sup>3</sup> ק"ת תשל"ד, שיעורי מק"ח 87, עמ' 34.

## סיכום הישיבות

- ישיבת תע"ז (כ"ג בכסלו תשל"ד - 18 בדצמבר 1973)**
- היו"ר - י. ישעיהו; ר. ארזי.**
- א. סגן מזכיר הכנסת ש. יעקבסון הודיע על המסמכים שהוגחו על שולחן הכנסת.**
- ב. שר-האוצר פ. ספיר הביא לקריאה ראשונה חוק החייל המשוחרר (הוראת שעה), תשל"ד-1973. בוויכוח השתתפו: ש. ארבל-אלמוזניג, מ. נסים, א. אנקוריון, י. מזרחי, י. גולדשמידט, י. שערי, י. קרגמן, מ. וילנר, ד. זכין, ח. י. צדוק, ש. תמיר, ש. מיקוניס. שר האוצר השיב למתווכחים.**
- הוחלט: להעביר את החוק לוועדה שתיקבע על-ידי ועדת הכנסת.**
- ישיבת תע"ט (כ"ה בכסלו תשל"ד - 20 בדצמבר 1973)**
- היו"ר - י. ישעיהו; מ. ביבי.**
- א. עם פתיחת הכנס המיוחד של הכנסת הוקיע יושב-ראש הכנסת י. ישעיהו את מבצעי ההתקפה הרצחנית בנמלי התעופה של רומא ואתונה ואת ההתעללות בבני ערובה.**
- ב. סגן מזכיר הכנסת ש. יעקבסון הודיע על המסמכים שהוגחו על שולחן הכנסת.**
- ג. ראש-הממשלה ג.

רויאל-נאור בשם סיעות גח"ל, הרשימה הממלכתית, המרכז החפשי; מ. פרוש בשם סיעות אחדת ישראל, פני-עלי אגודת ישראל; מ. וילנר בשם סיעת הרשימה הקומוניסטית החדשה; ש. מיקוניס בשם סיעת מק"י.**
- הוחלט: לקבל את ההצעה שהוגשה על-ידי מ. ברעם.**
- ז. המר מסר הודעה בדבר הימנעות סיעתו מהצבעה.**
- ישיבת תע"ח (כ"ג בכסלו תשל"ד - 18 בדצמבר 1973)**
- היו"ר - ב. צ. קשת.**
- א. אנקוריון (יו"ר ועדת הכנסת) הודיע על החלטת ועדת הכנסת להעביר את חוק החייל המשוחרר (הוראת שעה), תשל"ד-1973, לוועדה משותפת של ועדת הכנסת וועדת העבודה. כן הודיע על הרכב הוועדה.**